
7 Среда, 31 августа 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)






































 


       

             
 
























  


      




    


     

 


















  


 




    




 














  


      




    


     

 














  


 




    




 











  


 




    




    




 














  


 




    




 












  


 




 


    




    




 


 








    


      




    


     

    


     

(Окончание. Начало на 5–6-й стр.).





 













 


























 
























































 





 










 
 














 


















































 


































 


















































 


































   



 














 


















 
 






































































































    
 


























 
















 





























 



















 









































































































































































    
 
























    



 





































































    

















































ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2011 г. № 1117‑ПП
Екатеринбург

О мерах по реализации Закона Свердловской области  
от 27 декабря 2010 года № 127-ОЗ «Об организации на территории 

Свердловской области регулярных пассажирских перевозок  
автомобильным, железнодорожным, водным и воздушным 

транспортом пригородного и межмуниципального сообщения»

В целях организации транспортного обслуживания населения автомо‑
бильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении на 
территории Свердловской области, в соответствии с Законом Свердловской 
области от 27 декабря 2010 года № 127‑ОЗ «Об организации на территории 
Свердловской области регулярных пассажирских перевозок автомобиль‑
ным, железнодорожным, водным и воздушным транспортом пригородного 
и межмуниципального сообщения» («Областная газета», 2010, 29 декабря, 
№ 474–476) Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) уполномоченным исполнительным органом государственной власти 

Свердловской области в сфере организации регулярных пассажирских 
перевозок Министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской 
области;

2) Порядок открытия, изменения и закрытия межмуниципальных (приго‑
родных и междугородных) маршрутов регулярных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом (прилагается); 

3) форму Типового паспорта маршрута (автомобильного транспорта) 
(прилагается);

4) форму Паспорта маршрута перевозчика (автомобильного транспорта) 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, члена 
Правительства Свердловской области Маренкова Г.В.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л. Гредин.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Свердловской области 
от 23.08.2011 г. № 1117‑ПП 

«О мерах по реализации Закона Свердловской  
области от 27 декабря 2010 года № 127‑ОЗ  

«Об организации на территории Свердловской  
области регулярных пассажирских перевозок автомобильным, 

 железнодорожным, водным и воздушным транспортом  
пригородного и межмуниципального сообщения»

Порядок 
открытия, изменения и закрытия межмуниципальных (пригородных 
и междугородных) маршрутов регулярных пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом

Глава 1. Общие положения

1. Открытие, изменение и закрытие межмуниципальных (пригород‑
ных и междугородных) маршрутов регулярных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом на территории Свердловской области осу‑
ществляется уполномоченным исполнительным органом государственной 
власти Свердловской области (далее — Уполномоченный орган) в целях 
обеспечения доступности, качества и безопасности на межмуниципальных 
(пригородных и междугородных) маршрутах регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом.

2. Открытие, изменение и закрытие межмуниципальных (пригородных 
и междугородных) маршрутов регулярных пассажирских перевозок авто‑
мобильным транспортом на территории Свердловской области осущест‑
вляется с учетом сложившейся маршрутной сети, комплексных программ 
(планов) развития пассажирского транспорта Свердловской области, 
анализа сложившихся и предполагаемых (прогнозируемых) пассажиро‑
потоков, а также с учетом обращений органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Свердловской области, перевозчиков и 
общественных объединений.

3. Регулярное автобусное сообщение организуется на автомобильных 
дорогах, состояние и обустройство которых соответствуют требованиям 
безопасности дорожного движения.

Глава 2. Открытие нового межмуниципального маршрута регуляр-
ных пассажирских перевозок автомобильным транспортом

4. В целях открытия и изменения межмуниципальных (пригородных и 
междугородных) маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомо‑
бильным транспортом Свердловской области муниципальные образования в 
Свердловской области в течение 30 календарных дней с момента вступления 
в силу настоящего Порядка представляют в Уполномоченный орган:

1) схему проезда по территории муниципального образования для ав‑
тобусов межмуниципальных (пригородных и междугородных) маршрутов 
регулярных пассажирских перевозок, утвержденную главой муниципаль‑
ного образования и согласованную государственной инспекцией безопас‑
ности дорожного движения управления внутренних дел муниципального 
образования;

2) сведения об остановочных пунктах, в том числе входящих в состав 
автостанций и автовокзалов, находящихся на территории соответствующего 
муниципального образования, которые могут быть использованы для при‑
городных перевозок (автовокзалы, автостанции, остановочные пункты), по 
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

3) сведения об остановочных пунктах, в том числе входящих в 
состав автостанций и автовокзалов, находящихся на территории со‑

(Окончание на 8-й стр.).

Уральском


